
         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 
     PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 

GABINETE DO PREFEITO 
                  Praça Mariana Leite Felix, 800 - CEP - 86860-000 

       Fone/fax - 43-3475-2107 - 3475-1256 - JARDIM ALEGRE – PR 

___________________________________________________________________ 
 

GABINETE DO PREFEITO 
 
 
 

DESPACHO 
 
 

 
I – Trata-se de licitação na modalidade Pregão nº. 044/2024, 

Aquisição de veículos tipo Utilitário para a Secretaria Municipal de 
Saúde, conforme formalizado na RESOLUÇÃO SESA Nº 
1108/2023, programa estratégico da Secretaria de Estado da 
Saúde – Qualificação da Atenção Primária, visando o Incentivo 
Financeiro de Investimento para o Transporte Sanitário, na 
modalidade "Fundo a Fundo” 

 
II – Em obediência ao edital, em 03/07/2024, às 08h31min, foi aberta 

a sessão pública de pregão em questão, na plataforma eletrônica, 
constatando a inabilitação das empresas participantes, conforme 
informou o Presidente em ata da sessão;  

 
III – Em face disso, o Presidente encerrou a sessão declarando a 

licitação FRACASSADA,  
 
IV – Assim, sou pelo arquivamento do presente processo licitatório, 

para que, o quanto antes, promova a abertura de NOVA licitação 
visando à contratação supramencionada; 

 
V – Publique-se.    
 

 
Jardim Alegre, 08 de julho de 2024. 

 
 
 
 
 

______________________ 
José Roberto Furlan 
Prefeito do Município 

 
 
 

1

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2247 Jardim Alegre, Segunda-Feira, 08 de Julho de 2024



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 
  PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE               

Praça Mariana Leite Felix, 800 - CEP - 86860-000 
    Fone/fax - 43-3475-2107 - 3475-1256 - JARDIM ALEGRE – PR 

___________________________________________________________________ 
 
 

DESPACHO 

 

REF.: PREGÃO ELETRONICO 050/2024 

 

    I – Recebi hoje. 

 

II –  Tendo em vista a solicitação da Secretaria municipal de 

Agricultura Abastecimento, relativo ao Pregão Eletrônico nº. 

050/2024, determino o seu acolhimento, com a REVOGAÇÃO da 

licitação, por conveniência da administração, impossibilitando o 

andamento do certame licitatório.  

 

  III – Sendo assim remeto ao setor de licitações, revogar o 

referido processo.  

                 

    IV – Publique-se. 

 

Jardim Alegre, 08/07/2024. 

 

 

 

José Roberto Furlan 

Prefeito Municipal 

 

2

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2247 Jardim Alegre, Segunda-Feira, 08 de Julho de 2024



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 

SECRETARIA DE ESPORTE, LAZER E CULTURA 

CASA DA CULTURA 

 

 

 

PORTARIA 139/2024 

 

NOMEAÇÃO DA COMISSÃO DE SELEÇÃO E ANÁLISE DE MÉRITO DOS 

PROJETOS DA LEI PAULO GUSTAVO 

 

O Prefeito Municipal de Jardim Alegre, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e conforme previsto na legislação vigente, especialmente o 

Artigo 67 da Lei nº 14.133 de 01 de Abril de 2021 e a Lei Complementar nº 195, 

de 8 de julho de 2022 (Lei Paulo Gustavo), 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear o membro Davi Beca de Silva, inscrito no CPF 871.222.609-25 

para substituir o membro Rosângela Carvalho dos Santos Mendonça:  inscrita 

no CPF: 531.658.849-49, junto a Comissão de seleção e análise de mérito dos 

projetos da Lei Paulo Gustavo. 

 

 

Art. 2º Ficam mantidos os demais membros nomeados pela Portaria 112/2024, 

para comporem a Comissão de seleção e análise de mérito dos projetos da Lei 

Paulo Gustavo, publicada no Diário Oficial do Município em 11 de junho de 2024, 

tendo a presente Portaria somente efeito de substituição de Membros. 

 

 

Art. 3º Fica assim composta a Comissão atualizada: 

3

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2247 Jardim Alegre, Segunda-Feira, 08 de Julho de 2024



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 

SECRETARIA DE ESPORTE, LAZER E CULTURA 

CASA DA CULTURA 

 

 

 

 

Davi Beca da Silva  

CPF: 871.222.609-25 

Neni Aparecida Caroba Canterteze 

CPF: 432.188.739-91 

Eliane de Jesus Honório Szpaler 

CPF: 905.462.709-30 

 

Art. 4º Nomear a Comissão de Análise de Recursos dos Projetos, que será 

responsável pela revisão de recursos interpostos contra as decisões da 

Comissão de Análise de Mérito, composta pelos seguintes membros: 

 

Fabio Henrique Peres 

CPF: 115.086.359-51 

Guilherme Gonçalves Lopes 

CPF: 072.035.219-31 

Ana Paula Mariano dos Santos 

CPF: 099.506.929-89 

 

4

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2247 Jardim Alegre, Segunda-Feira, 08 de Julho de 2024



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 

SECRETARIA DE ESPORTE, LAZER E CULTURA 

CASA DA CULTURA 

 

 

 

Art. 5º Esta nomeação entra em vigor na data de sua publicação, com os 

membros das comissões atuando de forma honorífica, sem remuneração pelas 

atividades desempenhadas. 

 

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se. 

 

Jardim Alegre-PR, 08 de julho de 2024. 

 

 

José Roberto Furlan 

Prefeito Municipal de Jardim Alegre 

5

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2247 Jardim Alegre, Segunda-Feira, 08 de Julho de 2024



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 
 
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 148/2024 
CONTRATANTE: Prefeitura do município de Jardim Alegre 
CONTRATADA: FRANCIELI CRISTINA VERTUAN 
CNPJ: 16.655.715/0001-12 
Objeto: Aquisição de vidros comuns e temperados, placa de acrílico devidamente 
instalados e aplicação de película de proteção/controle solar para vidros, para atender a 
todos os imóveis públicos desta municipalidade, para o período de 12 (doze) meses. 
Valor Total: R$ 901.875,00 (novecentos e um mil, oitocentos e setenta e cinco reais). 
INÍCIO: 02/07/2024. 
TÉRMINO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 01/07/2025. 

EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 027/2024, homologado em 02/07/2024. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 02/07/2024. 

 

6

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2247 Jardim Alegre, Segunda-Feira, 08 de Julho de 2024



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 
EDITAL 05/2024 
PSS Estagiários 

 
Edital de Classificação Preliminar 

 

A Comissão Especial do Processo Seletivo Simplificado, constituída através da Portaria nº 59/2022, de 23 

de março de 2022, no uso das respectivas atribuições legais concedidas pelo Edital nº 05/2024 – PSS 

Estagiários, vêm, conforme análise curricular realizada, TORNAR PÚBLICO a Classificação Preliminar. 

 
 

 

Nível Médio/Técnico  

1° Ana Paula Teixeira Dionizio  90 

2° Evelyn Lopes Baechtold 90,92 

3° Lorena Vitória de Lima Massaneiro 81 

4° Tais Fernanda Rocha Martins 79,53 

5° Rhayssa Machado Balan 77,11 

6° Giulia Millena Garcia 76,40 
 

 

Nível Superior 

1° Marco Antônio Freitas Rodrigues 96,83 

2° Ana Carolina Alves 88,50 

3° Ana Paula Pessoni 85,88 

4° Leticia Spozito Antônio  76,38 
 

 

Jardim Alegre, 08 de julho de 2024. 

 

 

 

Comissão Especial do Processo Seletivo Simplificado 

Portaria nº 59/2022 

 

 

7

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2247 Jardim Alegre, Segunda-Feira, 08 de Julho de 2024



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 

ESTADO DO PARANÁ 
 
     REPUBLI 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º: 053/2024 
 
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Jardim Alegre 
CONTRATADO: ELETROTÉCNICA DODO LTDA 
CNPJ: nº 01.292.063.0001-21 
OBJETO:  Aquisição de conjuntos de bombas para poços artesianos, visando estruturar o 
sistema de abastecimento de água potável de comunidades rurais afetadas pelo período de 
estiagem que perdura no Município, conforme contido no Decreto Municipal nº 106/2024s. 
Valor total: R$ 28.000,00 (Vinte e oito mil reais). 
INÍCIO:  05/07/2024. 

TÉRMINO DO CONTRATO: 04/07/2025. 
EMBASAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº. 015/2024, homologada em 04/07/2024. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 05/07/2024. 
 
 

8

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2247 Jardim Alegre, Segunda-Feira, 08 de Julho de 2024



         Diário Oficial 
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009     

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 
ESTADO DO PARANÁ 

 
EDITAL DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2024 
 
 

O Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna 
público que fará realizar às 08:30 horas, do dia 26/07/2024, a abertura de licitação na 
modalidade Pregão, na forma Eletrônica, tipo Menor Preço por Item, a preços fixos 
e passível de recomposição, através do Sistema Eletrônico BOLSA NACIONAL DE 
COMPRAS – BNC, no site https://bnccompras.com/Home/Login, objetivando a 
Contratação de empresa especializada em atividades veterinárias, para 
desempenho das funções de coordenação, fiscalização e responsabilidade 
técnica sobre o Serviço de Inspeção Sanitária e Industrial de Produtos de 
Origem Animal (SIM/POA) do Município, com carga horária de 20 (vinte) horas 
semanais. 
A documentação completa do edital, objeto da licitação, poderá ser examinada no 
endereço eletrônico da Bolsa Nacional de Compras - BNC, ou no site: 
www.jardimalegre.pr.gov.br. 
Maiores informações através do telefone (043)3475-1256/2107, ou através do e-mail 
licitacao@jardimalegre.pr.gov.br. 
 
 

Jardim Alegre, 08 de julho de 2024. 
 

 
 

José Roberto Furlan 
Prefeito Municipal  

 

9

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 2247 Jardim Alegre, Segunda-Feira, 08 de Julho de 2024


		2024-07-08T22:11:51-0300




